ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND-CA Thành phố Thủ Đức, ngày      tháng       năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức cấp thẻ Căn cước công dân và định danh điện tử

cho Cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang
trên địa bàn thành phố Thủ Đức trong năm 2022

Căn cứ Điện mật số 259/ĐK-HT ngày 19 tháng 9 năm 2022 của Cục C06 về
việc cấp thẻ Căn cước công dân (CCCD) và định danh điện tử cho công dân trên
toàn quốc trong năm 2022,

Nhằm góp phần phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, xác thực định danh điện
tử phục vụ chuyển đổi số theo nội dung Đề án 06/CP cũng như gương mẫu chấp
hành nghiêm các quy định, chỉ đạo của Lãnh đạo cấp trên, Ủy ban nhân dân thành
phố Thủ Đức đề nghị các cơ quan chuyên môn, đơn vị trực thuộc đến hết ngày 31
tháng 10 năm 2022 đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ
trang thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Trường hợp cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang chưa có
CCCD có gắn chíp thì lập danh sách báo cáo và yêu cầu liên hệ các điểm cấp
CCCD có gắn chíp trên địa bàn thành phố Thủ Đức để thu nhận hồ sơ, đảm bảo
đúng tiến độ đề ra.

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ cấp CCCD:
+ Trụ sở Công an thành phố Thủ Đức (Số 989 Đồng Văn Cống, P. Thạnh

Mỹ Lợi);
+ Trụ sở Công an thành phố Thủ Đức (Số 09 Xa lộ Hà Nội, P. Hiệp Phú);
+ Trụ sở Công an thành phố Thủ Đức (Số 371 Đoàn Kết, P. Bình Thọ);
+ Trụ sở Công an phường Phước Long B (Số 183 Đỗ Xuân Hợp, P. Phước

Long B);
+ Trụ sở Công an phường Hiệp Bình Chánh (Số 65 Quốc lộ 13, P. Hiệp Bình

Chánh).
2. Căn cứ Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử; dịch vụ xác thực điện tử;
quyền, nghĩa vụ của bên sử dụng dịch vụ xác thực điện tử; trách nhiệm của cơ
quan, tổ chức, cá nhân có liên quan (có hiệu lực thi hành từ ngày 20 tháng 10 năm
2022); các đơn vị thông báo cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang sắp
xếp thời gian đến trụ sở Công an 34 phường trên địa bàn thành phố Thủ Đức
(không bắt buộc phải là nơi đang đăng ký thường trú) để đăng ký hồ sơ cấp tài
khoản định danh và xác thực điện tử. Trình tự, thủ tục cụ thể như sau:

2.1 Đối với trường hợp chưa được cấp CCCD có gắn chip và định danh
xác thực điện tử

- Liên hệ Công an cấp xã nơi thường trú để được cấp Thông báo số định
danh cá nhân hoặc Công an cấp xã nơi đăng ký tạm trú để được cấp Xác nhận
thông tin cư trú (CT07) hoặc Thông báo về kết quả đăng ký cư trú (CT08);

- Chuẩn bị CMND/CCCD đã đươc cấp;
- Các loại giấy tờ để tích hợp định danh điện tử: Bản chính thẻ BHYT,

BHXH; Bản chính Giấy phép lái xe, Bản chính Giấy đăng ký xe; Mã số thuế (nếu
có).

2.2 Đối với trường hợp đã được cấp CCCD gắn chip nhưng chưa có tài
khoản định danh xác thực điện tử

- Chuẩn bị CCCD gắn chíp bản chính;
- Các loại giấy tờ để tích hợp định danh điện tử: Bản chính thẻ BHYT,

BHXH; Bản chính Giấy phép lái xe, Bản chính Giấy đăng ký xe; Mã số thuế (nếu
có).

3. Trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm thông
báo đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang nắm bắt và thực
hiện nghiêm theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về việc đẩy
nhanh tiến độ cấp CCCD có gắn chíp và tài khoản định danh xác thực điện tử theo
lộ trình thực hiện của Đề án 06/CP, chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân
dân thành phố Thủ Đức nếu cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang thuộc
đơn vị mình không thực hiện đăng ký cấp CCCD có gắn chíp và tài khoản định
danh xác thực điện tử mà không có lý do chính đáng.

4. Giao Công an thành phố Thủ Đức cập nhật, thống kê tiến độ thực hiện của
các đơn vị, trong đó thời gian hoàn tất việc cấp CCCD gắn chip là 31/10/2022,
đăng ký tài khoản định danh xác thực điện tử là 15/11/2022.

5. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị liên
hệ Công an thành phố Thủ Đức (qua đ/c Trung tá Huỳnh Thị Cẩm, Phó Đội trưởng
Đội Cảnh sát QLHC về TTXH, SĐT: 0909.434.797) để được hướng dẫn, hỗ trợ
thêm.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức gửi Thủ
trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nghiêm
túc./.

Nơi nhận:
- TT TU, HĐND, UBND TPTĐ;
- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị trực
thuộc;
- BHXH, PN, TN;
- UBND 34 phường.
- Lưu VT, CA.

 KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kỳ Phùng

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:16:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Đoàn Ngọc Thủy<cdnthuy.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:23:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kỳ Phùng<nkphung.skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:46:21+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:46:28+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:46:34+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:46:59+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!